

خبر کوتاه

با ممنوعیت ورود خارجی‌ها دلالتی تمام شد؟

آرمین ساوروخانیان

این روزها مهم‌ترین اخبار فوتبال ایران در نقل و انتقالات لیگ برتری‌ها خلاصه شده است. بازیکنانی که ممکن است نامشان را به ندرت شنیده باشید یا تصویری از بازی‌شان در ذهن‌تان نباشد، به دفتر باشگاه‌ها می‌روند و بعد از بستن قرارداد چندمیلیاردی خارج می‌شوند. گفته می‌شود مهم‌ترین دلیل جوش قیمت بازیکنان در نظر گرفتن معادل دلاری قرارداد است، ولی با چه منطقی باید چنین معادله‌ای در نظر گرفته شود؟ مگر در سایر مشاغل چنین جوش دستمزدهی وجود داشته؟ بازیکنانی که پیشنهاد خارجی داشتند، ترجیح دادند بروند و آنها که ماندند معمولاً پیشنهادی ندارند، پس چطور می‌توانند برای باشگاه‌ها شرط‌های غیرمنطقی بگذارند؟ چند هفته پیش قانون ممنوعیت ورود بازیکنان و مربیان خارجی تصویب شد تا علاوه بر جلوگیری از زیان بیشتر باشگاه‌های بدکار، ترمز تورم فوتبال هم کشیده شود. صادق درودپر، عضو هیأت رئیسه سازمان فوتبال یکی از مصاحبه‌های اخیرش با اشاره به پرونده‌های پرشمار شکایت از باشگاه‌های ایرانی در فیفا و بدهی ۲۵ میلیون دلاری این تیم، حضور خارجی‌ها را یکی از دلایل بالا رفتن قیمت بازیکنان دانست و گفت: «وقتی یک بازیکن خارجی به فوتبال ایران می‌آید و ۶۰۰-۷۰۰ هزار دلار پول می‌گیرد، طبیعی است که بازیکنان ایرانی هم ارقام خود را بالا می‌برند.» با این حال ارقام بالای قراردادهای جدید بازیکنان در روزهای گذشته نشان می‌دهد که این ممنوعیت تأثیری در کاهش قیمت‌ها نداشته و حتی می‌توان گفت که اثر معکوس داشته است. در برخی بنسب‌ها مثل دروازه‌بان، هافبک میانی و مهاجم ستاره‌ها به شدت کم است و در برابر تقاضای زیاد باشگاه‌های مدعی قیمت‌ها جهشی غیرطبیعی داشته است.برخی دیگر از مدافعان ممنوعیت ورود خارجی‌ها تأکید داشتند که این تصمیم جلوی دلالتی در فوتبال و هدر رفتن منابع مالی را می‌گیرد، ولی تجربه نقل و انتقالات این روزها نشان می‌دهد که این ایده شکست خورده‌است. اگر بخواهیم با این تبصره جدید مهربان‌تر باشیم، می‌توان گفت که این ممنوعیت به تنهایی برای شکستن حباب قیمت‌های فوتبال کافی نبود و در کنارش باید محدودیت‌هایی مثل سقف قرارداد یا سقف بودجه در نظر گرفته می‌شد. آنچه این روزها در نقل و انتقالات می‌بینیم از مصادیق بارز دستکاری در قیمت بازیکنان است. مثلاً بازیکنی که به یک باشگاه می‌رود و بلافاصله در حضور خبرنگاران و دوربین‌ها راهی باشگاه رقیب می‌شود تا در نهایت با رقم بالاتر یا همان باشگاه اول قرارداد ببندد، از سناریویی پیروی می‌کند که برای بالا بردن قیمتش طراحی شده و بهترین شکل پیاده شده‌است. البته در این ماجرا نقش مدیران را هم نباید نادیده گرفت که تنها برای راضی کردن هواداران تن به پرداخت این ارقام می‌دهند و در مقابل باشگاه یا تعداد سنگینی روبرو می‌کنند. شاید تنها نکته مثبت در ممنوعیت ورود خارجی‌ها این باشد که معمولاً بازیکنان ایرانی برای دریافت مطالبات‌شان به فیفا شکایت نمی‌کنند و بابت این قراردادهای باشگاه‌ها با خطر محرومیت مواجه نخواهند شد. با این حال نمی‌توان نسبت به این هرج و مرج در اقتصاد فوتبال ایران بی‌تفاوت بود. با روالی که باشگاه‌ها در پیش گرفته‌اند احتمالی در هفته‌های پایانی لیگ بیستم باز هم باید منتظر عقب افتادن دستمزدها، اعتصاب بازیکنان و تعطیلی تمرینات باشیم.

قطر؛ در حال بلعیدن فوتبال!

فقط همین مانده بود که قطر رقابت منجی فوتبال در عصر کرونا ظاهر شود؛ اتفاقی که در حال رخ دادن است و این کشور کوچک عربی توانست با میزبانی مجتمع از مسابقات لیگ قهرمانان آسیا، این تورنمنت را نجات بدهد. از حالا نیمی از آسیا بین دو تا سه هفته در مورد این شبه‌جزیره حرف خواهند زد؛ چیزی که از ابتدا مراد و مقصود قطر‌ها بوده است. آنها با ثروت عظیم و جمعیت قابل، گویا برای فتح جهان هیچ کلبه‌دوآزاری را کارگزار از «فوتبال» پیدا نکردند. بنابراین سخاوتمندانه وارد این بخش شده‌اند و کم‌کم در حال بلعیدن فوتبال آسیا و بلکه بخش قابل توجهی از فوتبال جهان هستند.
* حتما تصاویر را دیده‌اید. هر تیمی که وارد قطر می‌شود، اتوبوس مخصوص خودش را دارد. قطر پذیرفت که در دوران کرونا، میزبان ادامه مسابقات لیگ قهرمانان در سال ۲۰۲۰ باشد تا این بازی‌ها نیمه‌تمام باقی نماند. برای این که بیشتر بی‌ه ارزش کار قطری‌ها ببریم، کافی است «فوتبال» گره خورد که آنها به شکلی بختیارانگیز شونیی مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ را به دست آوردند. شونیی نیست. این کشور در رقابت برای کسب میزبانی، آمریکا را کنار زد. قطر با هشت ورزشگاه مدرن میزبان جام جهانی خواهد بود. سال ۲۰۱۸ دلیلی میر ادعا کرد ۲۸ هزار کارگر در حال آماده‌سازی ورزشگاه‌های قطر هستند که هر کدام ماهانه ۱۶۰ پوند حقوق می‌گیرند. مجموع هزینه‌های قطر برای میزبانی از این جام جهانی، چندین میلیارد دلار تخمین زده می‌شود. آنها با پیام سال گذشته از ساختن تماشاگران جام جهانی ۲۰۲۲ رونمایی کردند؛ بنایی که از بالا، روبرو و پشت به شکل همین عدد خوانده می‌شود.

* قطر قبل از این حرف‌ها جاذبه‌ای هایش را با تبلیغ نام این کشور روی پیراهن بارسلونا شروع کرده بود؛ اولین نشان تبلیغاتی روی پیراهن کاتالان‌ها بعد از یک قرن. از همه عجیب‌تر این که در ازای یک پرداخت کلان، مقامات بارسلونا مجاب شدند در سال ۲۰۱۵ برای اولین و آخرین بار در تاریخ نوآوری روی پیراهن تیم را به شکل خوانده دریاورند؛ فقط برای این که کلمه «قطر» بهتر خوانده شود!حتما می‌دانید ناصرخلیفی قطری هم مالک باشگاه پرستاره پاری‌سن‌ژرمن است. آنها باشگاه یوین بلژیک را نیز به‌عنوان پارکنگش را روبرو در اختیار دارند. احتمالا تصویر امید ابراهیمی، سعید عزت‌اللهی یا مرتضی پورعلی‌گنجی را با پیراهن این تیم و آرم قطر دیده‌اید.

* وقتی در مورد میزبانی ابدی حرف می‌زنیم، افرای کمی می‌کشور که در سال ۲۰۱۱ میزبان جام ملتهای آسیا بود، برای میزبانی از این مسابقات در سال ۲۰۲۷ هم خیز برداشته و مطبوعات دوحه معتقدند که این پروژه به سرانجام می‌رسد.قطری‌ها در همه این سال‌ها در اکادمی غول‌آسای اسپانیایی میزبان میزبانی از تیم‌های ملی منطقه و نیز مشهورترین تیم‌های باشگاهی جهان بوده‌اند. طوری که دو سال پیش اردوی زمستانی رایگان پرسپولیس در این کمپ، با اردوی بارمن‌مونخ همزمان شد. پشت در همین کمپ طی مدت چند سال تیمی را ساخته‌اند که سال ۲۰۱۹ قهرمان آسیا شد. بله، فوتبال تبلیغ‌کننده بی‌وقفه دولت قطر است. آنها راهش را پیدا کرده‌اند و کوتاه هم نمی‌آیند.

هادی شاه مرادی شجاع خلیل زاده در فصلی که گذشت با ۱۹۱۴ دقیقه بازی برای پرسپولیس نقش موثری در نتایج این تیم ایفا کرد. خلیل زاده که از سال ۹۶ و با نظر برانکو پیراهن پرسپولیس به تن کرد، بدون شک حالا به یکی از ستاره های محبوب این تیم تبدیل شده است.

پس از قهرمانی پرسپولیس در لیگ نوزدهم زمزمه هایی مبنی بر علاقه چند باشگاه حوزه خلیج فارس به جذب این بازیکن شنیده شد و هر روز که می‌گذشت جداشدن شجاع از پرسپولیس وضعیت جدی‌تری به خود می‌گرفت.

البته خلیل زاده بدون استثنای در تمام مصاحبه هایش از علاقه زیادش به پرسپولیس صحبت به میان آورده اما اینکه آیا این علاقه مانع تغییر تیم او در ادامه راه خواهد شد یا خیر سوالی است که ذهن هواداران سرخ را به خود مشغول کرده است.

انتظار افزایش رقم قرارداد

سیر صعودی نرخ دلار و قانون منع به کارگیری بازیکن خارجی باعث افزایش قیمت بازیکنان فوتبال کشورمان برای فصل جدید شده و به همین دلیل خریدهای جدید باشگاه پرسپولیس که با رقمی ۲ یا ۳ برابر ارزش قبلی‌شان راهی این تیم شده‌اند. این موضوع باعث افزایش توقع بازیکنان قبلی پرسپولیس که نقش سزایی در قهرمانی‌های بیابای این تیم داشته‌اند شده که شجاع خلیل زاده از جمله این بازیکنان است. شجاع و چند بازیکن دیگر پرسپولیس انتظار دارند اگر قرار به پرداختی بیشتر باشد مسئولان باشگاه باید آنها را در اولویت قرار دهند اما مدیران پرسپولیس نظر دیگری دارند.از نظر باشگاه افزایش قیمت بازیکنان جدید طبیعی است اما افزایش رقم قراردادهای مربوط به سال های قبل منطقی نیست.



مشخص است بازیکن محبوب قرمزها که کلیدواژه

کلابه های شجاع

این تصور که چرا بازیکنان با اعتبار کمتر باید برای فصل جدید دریافتی بیشتری داشته باشند باعث ناراحتی بعضی ستاره‌های قدیمی پرسپولیس شده است. در همین خصوص خلیل زاده در یک برنامه اینترنتی عنوان کرد کل دریافتی‌اش در سال‌های گذشته در پرسپولیس به هفت میلیارد تومان نمی‌رسد و همین دلیل باعث شده او به طور جدی به فکر تغییراتی در زندگی حرفه‌ای‌اش بیفتد.

از این گلابه های خلیل زاده اینطور برمی‌آید

که احتمالا اوضاع کتمان ناپذیر اقتصادی جامعه

ستاره خط دفاع پرسپولیس را مجبور به اخذ

تصمیمی جنجالی خواهد کرد.

بمب ساعتی پرسپولیس

در روزهای اخیر شایعاتی مبنی بر فسخ قرارداد شجاع خلیل زاده منتشر شده که آنها را نه می‌توان به صراحت تکذیب کرد و نه تأیید. اما آنچه

آخرین وضعیت تمدید قرارداد بمب ساعتی پرسپولیس

« از مسائلی که مطرح شده است تعجب می‌کنم، اظهارات وی به شوخی می‌ماند تا واقعیت! ما باید نهادهای نظارتی را برای ثبت هر قراردادی توجیه و قانع کنیم و ماجرای خلیل زاده از این قاعده مستثنی نیست.»

جلسات بی نتیجه مسئولان پرسپولیس با خلیل زاده

علی رغبتی عضو هیئت مدیره پرسپولیس و مسئول ارشد نقل و انتقالات این تیم در خصوص وضعیت ادامه همکاری پرسپولیس با خلیل زاده اینگونه عنوان کرده که خلیل زاده تمام‌وقر قراردادش را به مدیر برنامه‌اش سپرده و باید جلسه رسمی با وی برگزار شود.رغبتی به این نکته نیز اشاره کرده که در دو هفته اخیر چند جلسه غیررسمی با خود این بازیکن انجام شد اما هر توافقی برای ادامه همکاری وقتی شکل رسمی می‌گیرد که مدیر برنامه های خلیل زاده طرف مقابل این مذاکره باشد.

آب پاکی باشگاه روی دست ستاره محبوب؟

شجاع خلیل زاده هنوز دو فصل دیگر با پرسپولیس قرارداد دارد اما همانطور که گفته شد خواهان افزایش رقم دریافتی‌اش است. درخواستی که هنوز توافقی را در پی نداشته است. مدیران پرسپولیس در واکنش به این موضوع می‌گویند زمان کم است و باید روی مسائلی که روی زمین مانده وقت بگذارند. احتمال می‌رود پس از بازی های پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا وضعیت خلیل زاده با تیمش مشخص شود اما در کنار همه آنچه گفته شد توجه به این نکته ضروری به نظر می‌رسد که مسئولان پرسپولیس هرگونه گنجاندن بند فسخ در قراردادها قلی را رد کرده و چنین تمدید قراردادی را بی اثر نمی‌دانند که باید منتظر ماند و دید در نهایت این نگرش شامل قرارداد ستاره خط دفاع قرمزها نیز خواهد شد یا خیر.

AFC پخش بازی‌های لیگ قهرمانان را به ایران نمی‌دهد؛
پخش زنده بازی‌های لیگ قهرمانان آسیا پر
فدراسیون فوتبال با ارسال نامه‌ای به کنفدراسیون فوتبال آسیا، در خصوص پخش زنده این مسابقات اعلام آمادگی کرد.

به گزارش **امتیاز** و به نقل از سایت رسمی فدراسیون فوتبال، کنفدراسیون فوتبال آسیا و آژانس تجاری کنفدراسیون روز گذشته با ارسال نامه‌ای به ترتیب به فدراسیون فوتبال و سازمان صدا و سیما عنوان کرده به دلیل تحریم‌های بین المللی ضمن لغو یک طرفه قرارداد حقوق پخش تلویزیونی آژانس تجاری کنفدراسیون فوتبال آسیا با سازمان صدا و سیما، از دراختیار گذاشتن سیگنال پخش زنده مرحله گروهی متمرکز لیگ قهرمانان آسیا معذور است. بر این اساس، دبیرکل فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران طی نامه‌ای به دبیرکل کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام کرد که فدراسیون فوتبال با تأکید بر رعایت کلیه قوانین و مقررات در تمامی رویدادهای بین المللی - حتی در شرایط شیوع ویروس کرونا - با اعزام مسئولان خود به منظور حضور شایسته در لیگ قهرمانان آسیا اقدام کرده و در این اساس انتظار دارد کنفدراسیون فوتبال آسیا سنتر لازم، برای پخش زنده مسابقات از طریق صدا و سیماهای جمهوری اسلامی ایران عمل دارد تا خللی در این باره رخ ندهد و میلیون‌ها هوادار و مخاطب علاقمند به فوتبال در ایران بتوانند بدون استرس مسابقات را از طریق تلویزیون کشورمان و بدون نیاز به شبکه های جایگزین نظاره کنند. بدیهی است، صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران هم آمادگی لازم را برای همکاری در چارچوب توافقات قانونی خود با آژانس تجاری کنفدراسیون در بحث پخش لیگ قهرمانان داشته و دارد.

به محرم نویدکیا سپرده شد. آنها فصل را با قلمه‌نویسی شروع کردند و مربی‌شان در اواخر فصل با نتایج ضعیف تیم را ترک کرد. شاید وضعیت پرسپولیس در ثبات نیکمت از بقیه بهتر باشد. آنها هم حداقل یک تغییر را در ترکیب نیکمت تیم‌شان دیندند ولی با همان مربی به این رقابت‌ها پا گذاشتند. حداقل آنها یک مربی دارند که یک نیم فصل با تیم کار کرده و در یکی دو هفته گذشته به تیم اضافه نشده. گرچه همین یحیی گل‌محمدی هم تصمیم گرفته بعد رقابت‌های آسیایی تیم را ترک کند. همین وضعیت بحرانی به خوبی نشان می‌دهد که تیم‌های ایرانی در چه شرایط بدی به این رقابت‌ها پا می‌گذارند و حضورشان تنها از سر رفع تکلیف است.

حالا بررسی ها نشان می‌دهد که اگر انصراری فرد به جای این که با شعارهای پوپولیستی به دنبال صلح با برانکو می‌رفت، همان روز درصد پرداخت مطالبات وی برمی‌آمد، می‌توانست با رقم ۱۲ تا ۱۵ میلیارد تومان (پایه و کامل) کل مطالبات را تصفیه حساب کند؛ کنایه اش اینست که حالا عدد بدهی نزدیک به ۴۰ میلیارد تومان شده است (تازه جریمه و دیرکرد هم اضافه می‌شود)

پرده آخر امروز؛ برانکو پرسپولیسی بودنش را ثابت کند! این واقعا «پرده آخر» است؛ مهدی رسول پناه که هرگز نتوانسته نقش یک مدیرعامل کارآمد را برای پرسپولیس ایفا کند می‌گوید که برانکو پرسپولیسی بودن خود را ثابت کند! اما پاسخ به این پرسش: قرارداد شش میلیاردی برانکو چگونه ۴۰ میلیاردی شده؟ اولاً با قهرمانی در لیگ و نایب قهرمانی در آسیا به ۱.۲ رسید. با افزایش نرخ ارز روز به روز بالاتر رفت و با یک تصمیم مشترک و نه متحد، مدیران پرسپولیسی دو سال و نیم به برانکو حقوق ندادند! حالا چهار مدیرعامل آمده و رفت‌اند؛ حقوق ندادند! مطالبات برانکو سرچایش باقی مانده. قراردادی که در روز نخست با رقم ۶ میلیارد تومان بسته شد حالا بیش از ۳۷ میلیارد تومان است؛ راستی به نظر شما چرا مدیران پرسپولیسی با بهترین مربی این خرد چنین رفتار کردند؟

عادی باز خواهد گشت.

همه را مسخره کرده

استقلالی‌ها از رفتار باشگاه الوحده امارات نیز به شدت ناراحت بوده و معتقدند کنفدراسیون فوتبال آسیا باید برخوردی قاطع با این باشگاه انجام دهد. نماینده امارات عصر پنج‌شنبه مدعی شد به دلیل بیماری تعدادی از بازیکنانش، قید حضور در ادامه رقابت‌های آسیایی را زده و اصلا به قطر نمی‌آید ولی از صبح دیروز بحث بازگشت مجدد آن‌ها مطرح است. اگر الوحده به دوحه بیاید و از مسابقات کنار نکشد، استقلال باید طی روزهای دوشنبه و پنج‌شنبه هفته جاری به مصاف این حریف اماراتی برود.

روزنامهصبح ایران

امتیاز

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران

روزنامه‌های ایران